2020 年 11 月 5 日

各 位

ホテル ミクラス

「ORIX HOTELS & RESORTS」ブランドの温泉旅館「ホテル ミクラス」（所在地：静岡県熱海市、

総支配人：大塚 陽介）は、本日より、地元熱海の飲食店の味をテイクアウトし、客室のプライベート

空間でゆっくりと召し上がっていただける素泊まりの宿泊プラン「たべルームプラン」の販売を開始

しますのでお知らせします。

本プランは、ウィズコロナのなか、「旅先の魅力である地産地消の食材を使った料理などをお楽しみ

いただきたい」、「地元飲食店とともに地域を盛り上げていきたい」との思いから企画しました。企画に

賛同いただいた和洋さまざまな料理を提供する徒歩 5 分圏内の 6 店舗と連携します。地魚や野菜の天

ぷらを提供する「てんぷら鶴吉」、ヘルシーなイタリアンを提供する「イタリアンレストラン テルマー

レ」、地魚などを使用した海鮮料理が人気の「鮨割烹 廉」などから、お客さまは手軽にテイクアウトい

ただくことが可能です。

ご到着時にお渡しするホテル周辺マップ付き「たべルーム」冊子から、お好み店舗のメニューを電話

でご注文の上、お料理をテイクアウトいただきます。プラン特典として、テイクアウトした店舗の外観

をモチーフにレトロな雰囲気を感じるオリジナルコースターを当館フロントでお渡しします。また、

客室に料理の移し替えや取り分けしていただけるよう食器をご用意しています。

客室内でのお食事の様子を「#たべルーム」のハッシュタグをつけて SNS に投稿いただいたお客さ

まには、当館オリジナルの温泉の素とミクラスオリジナルコースターを差し上げます。

なお、各店舗のメニューは、チェックイン時にお渡しする QR コードを携帯などから読み取ること

で、VR 動画でもご覧いただけます。料理とともに、ホテルスタッフからのご挨拶やドローンで撮影し

たミクラスからの絶景をお楽しみください。

ホテルミクラスは、これからも、地元熱海の魅力を発信し、遠方からのお客さまのみならず地域の皆

さまにもご満足いただける施設を目指してまいります。

以 上

地元熱海のお店の味を客室にテイクアウト

素泊まりプラン「たべルームプラン」の販売を開始
～徒歩５分圏内の６店舗と連携、地産地消の食材を使った料理を満喫～

たべルームプラン利用（イメージ）

「たべルーム」冊子とオリジナルコースター

たべルーム冊子と 6

つの店舗コースター

画像に差し替え

＜本件に関するお問い合わせ先＞

広報担当 鈴木  TEL：0557-86-1111（代表）

1. 「たべルームプラン」宿泊プラン概要

地元熱海の飲食店の味をテイクアウトし、客室で召し上がって

いただける素泊まりを満喫するプランです。現在、設定している

「素泊まりプラン」と同様の金額でご宿泊いただけます。

【宿 泊 期 間】2020 年 11 月 6 日（金）～2021 年 1 月 31 日（日）

【予約開始日】2020 年 11 月 5 日（木）～

【料 金】1 名さま 17,500 円～

※スーペリアツイン、1 室 2 名利用の場合

         ※サービス料、消費税込み、入湯税別

【そ の 他】・「たべルーム」冊子をプレゼント。

       （ホテルから徒歩 5 分圏内マップ、たべルームガイド、

おすすめワイン紹介、店舗紹介）

       ＜参画店舗名＞レストランスコット、てんぷら鶴吉、

牛タンいち江、イタリアンレストラン テルマーレ、

鮨割烹 廉、串焼旬菜 楽 計 6 店舗

           ・客室での食器のご提供（料理の取り分け等用）

       ・テイクアウトされた飲食店のオリジナルコースターを

プレゼント。

2．「たべルーム」SNS 投稿企画

客室内でのお食事の様子を「#たべルーム」のハッシュタグをつけて SNS に投稿

いただいたお客さまに、当館オリジナルグッズをプレゼントします。

【参 加 方 法】ご自身の SNS（Twitter、Instagram、Facebook 等）に「#たべル

ーム」のハッシュタグをつけて投稿し、フロントへお越しいただき

投稿した記事をホテルスタッフにご提示ください。

【プレゼント】当館オリジナル温泉の素（25 グラム）とコースター1 枚

3.「ホテル ミクラス」概要

当館は、熱海の海の美しさを生かした、「癒し」と「くつろぎ」がコン

セプトです。温泉は、美肌成分メタケイ酸を豊富に含む自家源泉「大月

の湯」。また、深くやさしく癒されるリラクゼーションを提供するスパ

や、シンプルなデザインの落ち着いた雰囲気の客室、地元の旬の食材を

ふんだんに使用したダイニングでのフレンチなどが揃います。

所 在 地 〒413-0012 静岡県熱海市東海岸町 3-19

施 設 規 模 客室数 62 室

温 泉 女性ː露天風呂 1・内風呂 1・リラクゼーションラウンジ 1

男性ː露天風呂 1・内風呂 1

料 飲 施 設 ダイニング、宿泊者専用ラウンジ

その他施設 スパ、売店、駐車場(宿泊者専用/要事前予約)

交通アクセス 電車：JR 熱海駅より徒歩約 12 分またはタクシーで約 5 分

車：東名高速道路厚木 I.C.から小田原厚木道路経由で 55 ㎞(約 60 分)

東名高速道路沼津 I.C.から伊豆縦貫道・熱函道路経由で 34 ㎞(約 55 分)

U R L https://www.micuras.jp/

電 話 番 号 0557-86-1111（代表）

経 営 会 社 オリックス・ホテルマネジメント株式会社

周辺マップ付き「たべルーム」冊子

各飲食店のコースター

オリジナルコースター

https://www.micuras.jp/

4．ブランド「ORIX HOTELS & RESORTS」概要

オリックス・ホテルマネジメント株式会社が運営する宿泊施設のうち国内 13 施設を対象とした旅

館・ホテル運営の事業ブランドです。

ブランドのコンセプトは、「また行きたい、と思っていただける場所。」お客さまのさまざまなご要

望やときにはお客さま自身も気づかないニーズに対して新鮮なご提案のできる存在でありたいと考え

ています。 https://www.orixhotelsandresorts.com/

※現在、施設のご利用に際しては、一部通常時のサービスと異なる場合がございます。また、国や自治体の要請に応じてサービス内

容を変更する場合がございます。詳細は、各施設の公式ウェブサイトをご覧ください。

（1）宿泊施設一覧

（2）事業ブランドにおけるカテゴリー概要

  「ORIX HOTELS & RESORTS」のブランドは、4 つのカテゴリーで展開しています。お一人やご

友人、ご家族などの同伴者、旅の目的や仕方など、さまざまな利用シーンにあった旅をご提案しま

す。

 【ブランドカテゴリー】

https://www.orixhotelsandresorts.com/